
 Pag. 1 di 5 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.   110  DEL     05/02/2014 
 

OGGETTO: Adesione alla Convenzione Consip per il servizio di noleggio a lungo termine di 

autoveicoli senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni “Fiat Nuova Panda 

Van POP 1.3 MJT  75CV” - CIG 5583262D8B 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C.  PROVVEDITORATO, CONTRATTI, PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTI  il D.lgs 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R. 207/2010; 

 

VISTE la L. n. 94/2012 (c.d. “prima” spending review) e la L. n. 135/2012 (c.d. spending 

review bis);   

 

ACCERTATO               che per le esigenze aziendali, così come da richiesta della Direzione Generale agli 

atti di questa U.O.C., risulta necessario avere la disponibilità di un “veicolo 

commerciale”; 

 

VERIFICATO che sulla piattaforma Consip è attiva la convenzione per il servizio di noleggio a 

lungo termine di autoveicoli senza conducente stipulata tra Consip Spa e Leasys 

Spa – Lotto n. 3 “Veicoli commerciali ad alimentazione tradizionale ed elettrica” – 

Modello C1 – CIG originario 5104962BE6; 

 

RITENUTO in virtù di quanto sopra, di dover aderire alla Convenzione Consip ed acquisire in 

noleggio il veicolo “Fiat Nuova Panda Van POP 1.3 MJT 75CV” per il periodo di 

48 mesi (40.000 Km) con canone mensile pari ad € 247,09 Iva esclusa; 
  

ACCERTATO che il costo complessivo, per il periodo di 48 mesi, del servizio di noleggio a lungo 

termine del veicolo di cui sopra è pari ad € 11.860,32 Iva esclusa ( € 14.469,60 Iva 

compresa); 

 

PROPONE 
 

- di aderire alla Convenzione Consip di cui alle premesse e di autorizzare l’acquisizione con formula 

di noleggio a lungo termine (48 mesi) del veicolo “Fiat Nuova Panda Van POP 1.3 MJT 75CV” 

dalla società Leasys Spa, sede legale Torino, Corso G. Agnelli 200, domiciliata ai fini della 

Convenzione in Fiumicino (RM), Via delle Arti 181, 00054; 

 

- di dare atto che l’importo complessivo, per il servizio di noleggio a lungo termine (48 mesi) del 



 Pag. 2 di 5 

veicolo di cui sopra, è pari ad € 14.469,60 Iva compresa e dovrà gravare: 

 Anno 2014 (presumibilmente a partire dal 01/05 – 31/12) 

€ 1.976,72 Iva esclusa (€ 2.411,60 Iva compresa) sul conto di costo n. 0508020107  "Canone 

noleggio automezzi” BDG_S_02  

 

 Anno 2015/2016/2017 (01/01 – 31/12) 

€ 2.965,08 Iva esclusa (€ 3.617,40 Iva compresa) sul conto di costo n. 0508020107  "Canone 

noleggio automezzi” BDG_S_02  

 

 Anno 2018 (01/01 – 30/04) 

€ 988,36 Iva esclusa (€ 1.205,80 Iva compresa) sul conto di costo n. 0508020107  "Canone 

noleggio automezzi” BDG_S_02  

 

- di dare atto che si procederà alla rescissione del rapporto contrattuale con la società Arval Spa così 

come previsto nella determinazione n. 17 del 15/01/2014 nel caso in cui il veicolo, oggetto del 

presente provvedimento, ed acquisito mediante Convenzione Consip venisse reso disponibile prima 

del 30/04/2014. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C.  PROVVEDITORATO, CONTRATTI, PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 f.to dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

 

 

 

Il RUP 

f.to Dott.ssa Vittoria Carta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria clinica           Coll. Amm.vo dott.ssa Tiziana Soro 



 Pag. 3 di 5 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno cinque del mese di Febbraio, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria. 

 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999"Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 

Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;   

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 

stipulazione del relativo contratto;   

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: Adesione alla Convenzione 

Consip per il servizio di noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente 

per le Pubbliche Amministrazioni “Fiat Nuova Panda Van POP 1.3 MJT  75CV” - 

CIG 5583262D8B; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 

20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 

Legge 15/2005;  

 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

 

D E L I B E R A  
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

 

Di adottare la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 

 

- di aderire alla Convenzione Consip di cui alle premesse e di autorizzare l’acquisizione con formula 

di noleggio a lungo termine (48 mesi) del veicolo “Fiat Nuova Panda Van POP 1.3 MJT 75CV” 

dalla società Leasys Spa, sede legale Torino, Corso G. Agnelli 200, domiciliata ai fini della 

Convenzione in Fiumicino (RM), Via delle Arti 181, 00054; 

 

- di dare atto che l’importo complessivo, per il servizio di noleggio a lungo termine (48 mesi) del 

veicolo di cui sopra, è pari ad € 14.469,60 Iva compresa e dovrà gravare: 



 Pag. 4 di 5 

 Anno 2014 (presumibilmente a partire dal 01/05 – 31/12) 

€ 1.976,72 Iva esclusa (€ 2.411,60 Iva compresa) sul conto di costo n. 0508020107  "Canone 

noleggio automezzi” BDG_S_02  

 

 Anno 2015/2016/2017 (01/01 – 31/12) 

€ 2.965,08 Iva esclusa (€ 3.617,40 Iva compresa) sul conto di costo n. 0508020107  "Canone 

noleggio automezzi” BDG_S_02  

 

 Anno 2018 (01/01 – 30/04) 

€ 988,36 Iva esclusa (€ 1.205,80 Iva compresa) sul conto di costo n. 0508020107  "Canone 

noleggio automezzi” BDG_S_02  

 

- di dare atto che si procederà alla rescissione del rapporto contrattuale con la società Arval Spa così 

come previsto nella determinazione n. 17 del 15/01/2014 nel caso in cui il veicolo, oggetto del 

presente provvedimento, ed acquisito mediante Convenzione Consip venisse reso disponibile prima 

del 30/04/2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Dott. Alessandro Carlo Cattani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

      f.to  Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti 
 

      IL DIRETTORE SANITARIO 

                   f.to  Dott. Mario Manca 
 



 Pag. 5 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 05.02.2014 

 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10  

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 

n. 10. 

Sassari, ___/____/______                     f.to  Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______.  

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 

del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 

Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

 

◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________  

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________  

Sassari ____/_____/_____. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

Sassari, ___/____/2014. 

La presente deliberazione : 

◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 

n. 10 

 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      

Regionale 28.07.2006 n. 10 

 

Il Responsabile  dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria clinica (Dott. ssa Rosa 

Maria Bellu)______________________________ 

 

Il RUP Dott.ssa Vittoria Carta ________________ 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 


